cite omnes cure paranda ducuntur; hoc incomodo excellentes infringuntur animi et forsitan, correptis navibus, Trinacriam repetissent, ni ipso in tempore in auspiciatum subsidium sors ipsa obtulisset comitis Gilberti Santigles unam omni frugi honestam carinam, que quantulumcumque restabat fiduciam exauxit, et bene gerende rei omen prebuit letus.

6. Igitur tanto in discrimine rex acres pectore vires resumit. Quin, et haud ignotum, classica prevalidis stipata viris occiduis plagis in ipsius auxilium adventare, quo omnia rite provisiva feliciter occurrunt, ergo spem concipit, ad ardua queque animum tollit interritum, totus in ulcionem a rebellibus penam corrupte fidei sumere accenditur, cui in stimulos infans Petrus germanus acriores inferebat. Nam, ut animorum indignacio, et non humani erroris condicio, regium iuvenem rapiebat, in hec verba ira stimulante prorumpit: 7. «Et, o alme superum rector et mundi parens, ergone perfide rebellionis auctores, tantum ausi moliri nefas, hostiles admiscere manus et urbem iure iurando tibi, regum potentissime, astrictam arma contra capere fedifragi suasere? Hecne Neapolitanorum intemerata fides? Siccine bone pacis tranquilla amarunt ocia? 8. O genus infidum, o Italarum indomita rabies! Sed dabit profecto, dabit gens effera quas meruit morte penas! Heu infelix Parthenope, si mens vera presagit, quam ruinam, que tectorum incendia et malorum civium, utinam tantum malorum, sed insoncium, strages miseranda videbis! 9. Aderit, nec longe adesse auguror germani stipata classis; an, quia proditorum machinacione Hisforçam intus habes, te rem bene gesturam credis? Falleris, demens, falleris! Hostis est: hostis te credis manibus! Ecce qui nuper prede aviditate turmalis exercitu muros circumsonabat; intro admissus bonorum omnium et insoncium cruorem hauriet; facultates, thalamos et humana et

divina iura in precipitium rapiet. 10. Quisnam iugiter bella gerentibus et humano sanguine delectatis fortunas, uxores, liberos comittat et patriam? O insania hominum consilia, sic vobis Hisforça notus? Tot quidem iniuriis lacessitus et asperis cruciatibus tortus, urbe exercitu semilacero pulsus, quam dedit vobis, prestabit fidem: fidem et regi dedit, fidem et regi substulit; ast non impune feret, dabit quandocumque perfidie meritum. 11. Tu, ergo, care frater hac vita mihi dulcior, ad omnem Martis eventum dispone animos, in rebelles ut ira, ut odium, ut vires precipitant, irruamus; per tuum dulce caput, per celi eternum lumen, per utriusque parentis sacratum nomen, nullam in me moram fore testor sceleratam excindere gentem, tua si mihi certa voluntas».